

### **Spørgsmål nr. 1:**

”Ministeren bedes oplyse, hvorvidt en studerende, der bevilges plejevederlag til pasning af døende, kan komme i klemme i SU-systemet.”

### **Svar:**

Studerende, der modtager SU, kan ikke i dag få plejevederlag, da de ikke opfylder lovens betingelse om, at modtageren af plejevederlag skal være berettiget til sygedagpenge i tilfælde af egen sygdom. Efter forslaget vil de blive berettiget til plejevederlag.

Den studerende skal efter gældende regler være studieaktiv, når der modtages SU. Forslaget ændrer ikke herved.

Den studerende kan derfor ikke vælge at påtage sig plejeopgaven og samtidig modtage SU. For nogle kunne dette på kort sigt anses for fordelagtigt, hvis SU-ydelsen er større end plejevederlaget. Det gælder for SU-modtagere, der tillige modtager supplerende SU til enlige forsørgere eller supplerende SU på grund af handicap. På længere sigt vil det dog være mere fordelagtigt at modtage plejevederlag, da de studerendes samlede SU over studieperioden ikke ændres som følge af en periode med plejevederlag. Der sker alene en forskydning.

I SU-systemet vil plejevederlaget blive betragtet som en form for anden offentlig støtte, der udelukker, at der samtidig tildeles SU. Det betyder, at udbetaling af SU ophører ved udgangen af den måned, hvori plejevederlaget begynder. Begynder tildelingen af plejevederlaget den 1. i måneden, kan der dog ikke tildeles SU for denne måned.

SU genoptages efter ansøgning fra begyndelsen af den måned, hvori plejevederlaget ophører. Ophører plejevederlaget den sidste dag i måneden, kan der dog ikke tildeles SU for denne måned. Kan den studerende ikke genoptage uddannelsen på det tidspunkt, hvor plejevederlaget ophører, vil der dog først kunne tildeles SU på det tidspunkt, hvor den pågældende kan genoptage uddannelsen.

På den baggrund mener jeg ikke, at en studerende, der bevilges plejeorlov, vil komme i klemme i SU-systemet.

Undervisningsministeriet har været hørt i forbindelse med besvarelsen af spørgsmålet.